[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

г. Алатырь

ГЛАВА ГОРОДА АЛАТЫРЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 27 сентября 2010  г.                                                            № 830
Об обслуживании  избирательных участков в день проведения выборов 10 октября 2010 года.
В соответствии со ст. 20 Федерального закона Российской Федерации «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан  Российской Федерации», ст.10 Закона Чувашской Республики «О выборах в органы местного самоуправления  в  Чувашской Республике»  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить следующий перечень организаций по  оказанию услуг на избирательных участках в день проведения выборов депутатов Собрания города Алатыря Y созыва:

      - торгового обслуживания ( приложение № 1);

      - культурного обслуживания (приложение № 2);

      -транспортного обслуживания (приложение №3).

  2. Рекомендовать Апраксину А.В.,начальнику ОВД г. Алатыря и Ала-тырского района обеспечить охрану общественного порядка и безопасность на избирательных участках.

            3. Рекомендовать Минейкину А.И.,начальнику Алатырского линейно-технического участка связи  Шумерлинского ЭТУС обеспечить устойчивую телефонную связь на избирательных участках.
         4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на  первого заместителя главы администрации  по социально-экономическим вопросам Ежову Т.Б.

Глава города Алатыря

    М.В. Марискин

                                                                             Приложение 1.

Утверждено

 постановлением главы

города Алатыря

 от 27.09.2010г №   830
Перечень организаций , оказывающих услуги торговли на избирательных участках

	№ ИУ
	      Наименование избирательного участка

	Организации, предоставляющае услуги торговли

	1.
	Красный уголок ООО «Лисма –АЭМЗ»
	ИП Герасимов С.В. (ИП Рузавина Г.В.)*

	2.
	Корпус «А» Алатырского филиала ЧГУ
	ИП Яхинова Л.В.*

	3.
	ФГОУ СПО «Алатырский автомобильно-дорожный техникум»
	ИП Абубекеров М.Ф.*

	4.
	Корпус филиала Московского гуманитарно-экономического института
	ИП Яхинова Л.В.*

	5.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»
	МУП «Школьное питание»*

	6.
	Алатырское автотранспортное предприятие
	ПТУ № 3*

	7.
	Красный уголок Стрелка, д.№11
	ИП Сургучёв В.В.*

	8.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	МУП «Школьное питание»*

	9.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»
	МУП «Школьное питание»*

	10.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	МУП «Школьное питание»*

	11.
	МУ «Алатырский Дворец культуры»
	ИП Фролова И.В.*

	12.
	МУ «Алатырский Дворец культуры»
	ИП Фролова И.В.*

	13.
	МУДОД «Дом детского творчества»
	ИП Фролова И.В.*

	14.
	ФГОУ ВПО «Алатырский техникум железнодорожного транспорта»-филиал Самарского университета путей сообщения
	Столовая АТЖТ*

	15.
	Красный уголок дома № 31по  ул. III Интернационала
	ИП Давыдычева Е.Г.*

	16.
	Красный уголок дома № 115  по ул. Гончарова
	ООО «Авеко»*

	17.
	Административный корпус Алатырской дистанции пути  ПЧ-18
	ИП Бетехтин А.А.*

	18.
	МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1»
	ИП Антюхова И.Н.*

(ИП Родионова Г.Н.)

	19.
	РГОУ «Алатырская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
	ООО «ТД «Каравай»*

	20.
	МУП «Алатырские городские электрические сети»
	ООО «ТД «Каравай»*

	21.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	МУП «Школьное питание»*

	22
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	МУП «Школьное питание»*

	23.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	МУП «Школьное питание»*

	24.
	ОАО «МССК Волги»-«Чувашэнерго»
	ООО «ТД «Каравай»*

* обозначены , закрепленные организации  по согласованию

Приложение №2
                                                                            « УТВЕРЖДЕНО»

                                                                    Постановлением главы города Алатыря

                                                                     от «27» сентября 2010г.     №830
                                                   П Е Р Е Ч Е Н Ь
организаций, обеспечивающих культурное  обслуживание на избирательных участках в день  проведения  выборов депутатов Собрания депутатов города Алатыря  Y   созыва 10 октября  2010 г.

	№ ИУ
	    Наименование избирательного участка

	Наименование
организации,

мероприятия
	Время выступления

	1.
	Красный уголок ООО «Лисма –АЭМЗ»
	Концертная программа МОУДОД «Алатырская детская школа искусств»
	с 12.00 до 13.00

	2.
	Корпус «А» Алатырского филиала ЧГУ
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	3.
	ФГОУ СПО «Алатырский автомобильно-дорожный техникум»
	Концертная программа  коллектива худ. самодеятельности  ФГОУ СПО «Алатырский автомобильно-дорожный техникум»
	с 12.00 до 13.00

	4.
	Корпус филиала Московского гуманитарно-экономического института
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	5.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  МОУ «СОШ №11»
	с 12.00 до 13.00

	6.
	Алатырское автотранспортное предприятие
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	7.
	Красный уголок Стрелка, д.№11
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	8.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  МОУ «СОШ №2»
	с 12.00 до 13.00

	9.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  МОУ «СОШ №9»
	с 12.00 до 13.00

	10.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  МОУ «СОШ №3»
	с 12.00 до 13.00

	11.
	МУ «Алатырский Дворец культуры»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  Дворца культуры
	с 12.00 до 13.00

	12.
	МУ «Алатырский Дворец культуры»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  Дворца культуры
	с 12.00 до 13.00

	13.
	МУДОД «Дом детского творчества»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  Дома детского творчества
	с 12.00 до 13.00

	14.
	ФГОУ ВПО «Алатырский техникум железнодорожного транспорта»-филиал Самарского университета путей сообщения
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности ФГОУ ВПО «Алатырский техникум железнодорожного транспорта»-филиал Самарского университета путей сообщения
	с 12.00 до 13.00

	15.
	Красный уголок дома №31по  ул. III Интернационала
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	16.
	Красный уголок дома № 115  по ул. Гончарова
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	17.
	Административный корпус Алатырской дистанции пути  ПЧ-18
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	18.
	МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1»
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	19.
	РГОУ «Алатырская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  школы-интерната
	с 12.00 до 13.00

	20.
	МУП «Алатырские городские электрические сети»
	Музыкальное оформление
	в течение дня

	21.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  МОУ «СОШ №7»
	с 12.00 до 13.00

	22
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  МОУ «СОШ №7»
	с 12.00 до 13.00

	23.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	Концертная программа коллектива художественной самодеятельности  МОУ «СОШ №5»
	с 12.00 до 13.00

	24.
	ОАО «МССК Волги»-«Чувашэнерго»
	Музыкальное оформление
	с 12.00 до 13.00

                                                                             Приложение №3
                                                                            « УТВЕРЖДЕНО»

                                                                    Постановлением главы города Алатыря

                                                                     от «27»сентября 2010г.     №830
                                                   П Е Р Е Ч Е Н Ь
               организаций по оказанию транспортных услуг  на избирательных

   участках в день  проведения выборов Собрания депутатов города   Алатыря

                                     Y   созыва 10 октября  2010 г.

	№ ИУ
	      Наименование избирательного участка

	Наименование организации, предоставляющей автотранспорт

	1.
	Красный уголок ООО «Лисма –АЭМЗ»
	* ООО «Лисма-АЭМЗ»

	2.
	Корпус «А» Алатырского филиала ЧГУ
	Отдел культуры администрации

	3.
	ФГОУ СПО «Алатырский автомобильно-дорожный техникум»
	* ФГОУ СПО «Алатырский автомобильно-дорожный техникум»

	4.
	Корпус филиала Московского гуманитарно-экономического института
	* ОАО «Завод «Электроприбор»

	5.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №11»
	*ООО «Жилремстрой»

	6.
	Алатырское автотранспортное предприятие
	* Алатырское АТП-филиал ГУП ЧР «Чувашавтотранс»

	7.
	Красный уголок Стрелка, д.№11
	* ОАО «Электроавтомат»

	8.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №2»
	*ООО «Вода»

	9.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №9»
	*ООО «Стройгарант»

	10.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №3»
	*ЗАО ПСФ «Спектр»

	11.
	МУ «Алатырский Дворец культуры»
	МУ «Алатырский Дворец культуры»

	12.
	МУ «Алатырский Дворец культуры»
	* Межрайонная инспекция ФНС России №1 по ЧР

	13.
	МУДОД «Дом детского творчества»
	*РГУ «Алатырский городской социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних»

	14.
	ФГОУ ВПО «Алатырский техникум железнодорожного транспорта»-филиал Самарского университета путей сообщения
	*ФГОУ ВПО «Алатырский техникум железнодорожного транспорта»-филиал Самарского университета путей сообщения

	15.
	Красный уголок дома №31по  ул. III Интернационала
	Отдел по физической культуре, спорту и туризму администрации

	16.
	Красный уголок дома № 115  по ул. Гончарова
	МУП УРК «Алатырьторгсервис»

	17.
	Административный корпус Алатырской дистанции пути  ПЧ-18
	*ООО «Ремстройсервис»

	18.
	МОУ «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа №1»
	*ОАО «Алатырский механический завод»

	19.
	РГОУ «Алатырская специальная (коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»
	МУП «Алатырское предприятие объединенных котельных и тепловых сетей»

	20.
	МУП «Алатырские городские электрические сети»
	МУП «Алатырские городские электрические сети»

	21.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	МУП «Алатырское коммунальное хозяйство»

	22
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №7»
	*ООО «Управление ЖКХ»

	23.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5»
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря

	24.
	ОАО «МССК Волги»-«Чувашэнерго»
	*ОАО «МССК Волги»-«Чувашэнерго»

* обозначены , закрепленные организации  по согласованию